آپ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا: انبیاء پر۔ پھر جو ان کے قریب تر ہوں۔ پھر جو ان کے قریب تر ہوں۔ انسان اپنے دین کی مضبوطی کے حساب سے آزما یا جاتا ہے۔

(جامع ترمذی کتاب الزهد باب فی الصبر علی البلاء حدیث نمبر 2322)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

## الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 19

جمعة المبارک 06 مئی 2016ء
28 رجب 1437 ہجری قمری 06 ہجرت 1395 ہجری شمسی

جلد 23

ان (مقربین الہی) کی ایک علامت یہ ہے کہ فرشتے ان پر برکات لے کر نازل ہوتے ہیں۔ قحط سالی کے موقع پر ان کی بدولت لوگوں کی فریادری کی جاتی ہے۔ انہیں ان کی آفات سے نجات دی جاتی ہے اور ان کی تضرعات کے نتیجے میں قوم کی کاپاپلٹ دی جاتی ہے اور ان کی اکثر دعائیں قبول ہوتی ہیں اور ان کی حاجت روائی کے لئے خارق عادت امور ظاہر ہوتے ہیں۔